
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   13    апреля  2015  года          №  31

О  проведении  месячника  по
пожарной  безопасности  в  весенне-
летний  период

В апреле-мае   по причине бесконтрольного пала травы и сжигания мусора
происходит рост пожаров и как следствие значительный материальный ущерб от
них, травматизм и гибель людей. Как показывает анализ  пожаров, руководители
предприятий  и  организаций,   домовладельцы  и  квартиросъемщики   не  уделяют
должного  внимания  соблюдению  требований  пожарной  безопасности,  не
выполняют требования ст.37 Федерального закона «О пожарной безопасности».

В  целях  усиления  пожарной  безопасности  на  территории  Ёмсненского
сельского  поселения  в  весенне-летний  пожароопасный  период,   заслушав
информацию о мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Информацию о мероприятиях  по подготовке  к  пожароопасному периоду

принять к сведению.
2.В  период с  15  апреля  по  15  мая  2014  года  на  территории  Ёмсненского

сельского поселения провести месячник по пожарной безопасности и  подготовке
объектов хозяйствования, соцкультбыта и жилого сектора к эксплуатации в весенне-
летний период.

3.  Руководителям  бюджетных  учреждений,  организаций,  собственникам
(арендаторам) зданий рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности на
подведомственных  территориях,  разработать  планы  мероприятий  по  усилению
пожарной  безопасности  на  подведомственных  объектах  на  период  проведения
месячника:

-  провести  дополнительное  обучение  своих  работников  мерам  пожарной
безопасности;

-  создать  резерв  техники,  передвижных  ёмкостей  для  подвоза  воды,
противопожарного инвентаря, ГСМ;

- обеспечить готовность к мероприятиям оповещения населения, проведения
эвакуационных мероприятий в случае возникновения ЧС;



-  организовать  проверку  противопожарного  водоснабжения  (гидранты,
водоемы),  обозначить  водоисточники  пожарного  водоснабжения  указателями  по
ГОСТ,  а  также  направление  движения  к  ним,  неисправные  водоисточники
отремонтировать;

-  проводить   уборку   сухой  травы  на  закрепленной  территории,  очистку
подведомственных территорий от сгораемого мусора; 

- запретить сжигание мусора и разведение костров на территории населенных
пунктов;

- произвести по необходимости опашку по периметру населенных пунктов;
- привести в рабочее состояние приспособленную для пожаротушения технику

и организовать на ней круглосуточное дежурство.
4.Специалистам администрации, закрепленным за сельскими территориями: 
- постоянно проводить работу с населением по предупреждению палов травы; 
- организовать патрулирование в населенных пунктах силами населения для

предупреждения и тушения пожаров от палов травы.
5.  Информацию  по  проведению  месячника  по  пожарной  безопасности

представить в ТО НД:   г. Нерехта, ул. Молодежная, д. 2а до 25 мая 2015 года.
6. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Ёмсненского сельского поселения                                 В.Е. Одиноков


